Dominica. VIII. post Penthe.

demico poto et mihi non donas. da et reddo. da te
celum et accipe celum. da pecuniam. da tunica et accipe
vitam eternam. O miser inquit homo quod feneraris hoc: fene-
rare deo et ceterum accipies et vitam eternam possidebis.
Hoc ex Aug. Exempla pluma leguntur quod Christus ap-
paruit in specie pauporis. Et de beato Francisco legit
in speculo exemplorum diuinorum vii. quod cum paupere dedisset clausum
midem vidit eam statim in celum ascendere ad regnum. et
gaudens est et beatus Franciscus. **L** Tercio inducit
fructuosa boni efficacia. Quia si queratur. Que est vir-
tus potior et utilior inter omnes virtutes ad primorum
principes. Responde Auctor. li. q. xi. lxxv. quod misericordia
est potissimum. sicut est actus potioris virtutis. Sup-
plerio enim defectus alicuius inquantum homini est superius
et melioris virtutis. Unde apostolus. I Thessalonici. iiiij. Corporeal
exercitatio ad modicum utiliter est. respectu pietatis
Lyra. quod corporalis exercitatio in ieiunio et vigilis
et flagellis a chmone valet ad repressionem concupiscentie
et appetitus carnis. Sed pietas (inquit ibidem apostolus)
ad oiam valet et utiliter est. eo quod bene disponit hoie ad
deum et ad proximum et ei etiam quod ad seipsum dum debite fiat.
Unde et subdit ibidem. permissione habebis vite quam nunc
est et future. Hoc est gratia in pleniori et glorie in futuro. Pro-
pterea gloriam. Amb. ibidem dicitur. Summa disciplina Christi
anci in misericordia et pietate est. Et loquitur quod ad opa ex-
teriora expandit. Secundum enim est de interioribus quod in
terior affectio diuine caritatis quod deo similitudinem perfer-
tur dilectioni et misericordiae primos. hec Auctor. Ex
empli ad hec legit in vita spartana et in Speculo et
emplorum. di. iiij. ex. clxxvij. quod fratres interrogauit quoniam
dam senem dices. Duo sunt fratres. unde quod dicit in cella
sua profratres ieiunium sed diez et menses sibi labore
impones. Alter vero egrotatus deseruit: cuius opus
magis acceptum est a deo. Responde senior. Si fratres ille
ieiunias appederet seque nares non potest esse equalis
illi qui infirmatibus defuit. Ecce ergo virtus pietatis
M Quarto inducit luminesca exponit evidencia in
multis. Prior in homino quod ut probatur. vi. li. ait alius
dicitur. Longa brachia signanter videntur ad genua de-
ficiere spacio duorum digitorum ostendit nobilitatem et
plexitudinem. Et idem probatur. v. politico. dicitur. Principium
fortitudinis est longa brachia. quod fortitudinem
esse indicat. Ide ad hunc loquendo idem probatur in pros-
plicatura. dicitur quod cum hominibus aliquantum vel brachium
detracatur postea frigus et latere illo perpetuo sustine-
bitur. Rerum Romanarum. li. de natura morborum
et etiam Romanorum. quod dum per detracitionem effluit
sanguis multus effluit et sic coagulatur calidus eius
de lateri vniuersus. Nam crux fundamentum est natu-
ralis calor. ergo et ceterum. Sic et spina et manu intelli-
ge opus misericordie. quod si fuerit in homine signum est nobis
licitus et principiarum. Et si hoc opus. s. misericordie oportet
truncatur ab aliquo et obstat bono celesti frigus ge-
nerante et perpetuo sustinebitur. Secundo exemplum habemus in
membris oibz sub una capite et in cibis quod subiungit
subuenient et patiuntur. Nos autem Christiani oportet sumus
vnum capitulum. s. Christi membra. i. Chorum. xij. Tercio
in aliis irrationalibus. Nam generaliter oportet animal diligere

sibi et subuenire. Ide dicimus probatur. li. de animalibus. quod non
est aurum vel etiam alioz animalium unius speciei ut sciri
cum mediat. Sed hoc non tenet in porco. quod quoniam ex pas-
sione medicis propriis suellos. Ide excepti dicunt quod lu-
pe sepiusque canes pululos pueros a matribus in
siluis expositos lactant. Et patrum de Lyro. s. reges per
sapientiam et caniculam pastorum nutritio in nemore expulso
to. sic legitur in scolastica histo. Et recitat Lyra super
Esa. xl. Ide de ceruis Brest. et excepti dicunt quod quoniam
per aquas habet gregatum per astrum. tunc ne fatigetur
potere cornuum pronuntiavit unum super quod alter. et tunc co-
sequenter singuli posteri super precedentem dorsum ponunt
sua capita. et per fortigem redit ad ultimum. tunc
sibi mutuo subleuando succeditur. Quarto vide
mus in creaturis sensibilibus quod superiores sic sunt
lestes stelle et homini inferioribus coicant oia sua bona
seculi influence et luminum et per terra angelis ipsi homi
minibus defunctorum custodiendo. ita quod oportet admis-
tratorum spiritus. vel ita vel extra. ad Heb. i. Et huius
dictum. sup. iiij. Lumen oportet creature exempli perbeat nobis
misericordie profecto valde turpe est hoc ut non misereatur
N Circa secundum de patre. cur primo. hec sufficiat
ceptoria obligatoe quod utrumque homo Christianus obligetur
sub precepto ad exhibendum opera misericordie proprio.
Sed hoc non debet fieri Alex. de ales i. iiij. p. s. sume. q. lxx
iiij. et 2cor. Tho. iiij. q. xxij. quod beneplacitum est obliga-
tiuum. iuxta illud dictum Christi Lu. vi. Estote miseri-
cordes sicut et per vestrum celestis misericordia est. Quid potest
ex hoc quod obmittes eternaliter puniri. iuxta illud Mat.
xv. Discidice a me maledicti i. ig. et. et suruiet enim et
non debet. Sed quoniam preceptum est affirmatiuum. id non obliga-
tum. pro loco et tempore fieri quod recta ratio requirit.
Recta autem ratione requirit fieri eundem Alex. opera mis-
ericordie impendere non solum de superfluis sed etiam de
necessariis quoniam honeste et iuste dari potest. sic dicit
glossa. sup. Mat. v. Honestus inquit dico: quod potest
esse res ita necessaria quod non potest dari honeste. Ju-
steaut dico quod res aliena non potest iuste dari. Nec
res superflua potest iuste retineri. unde non necessaria quod
carere non possumus non tenemur erogare. necessaria
vero quod carere possumus non tenemur dare in casu.
Hoc Auctor. Unde circa hoc fieri Aug. de Cia-
uaf. sequitur Rich. sup. iiij. di. xv. ar. ii. Consideranda
est facultas habentem et inopia indigentis. Si enim homo
habet aliquod quod non sit necessarium sive nature: nec
nature illo quod tenet prudenter sive sunt vxor filii
serui ancille per misericordiam et hominem. Et si pauper sit tanta
necessitas quod imminet signum perhibilis extreme ne-
cessitatibus tunc tenet de precepto illi subvenire. unde
bro. lxxv. di. c. Pasce inquit famae morientis non
pauperrim occidisti. Si autem homo habet aliquod superfluum
non solum sustentacioni nature sed etiam pauperie sui
status tenet de illo erogare etiam si non invenirent
tales qui essent in necessitate extrema. Et si plures
occurserent quod si oportet non possunt subvenire tenet
ceteri paribus illi qui magis indigeret. Denique si homo
habet ultra pauperie sui status nec est quod videatur fore
in extrema necessitate. tunc non tenet de precepto. Hoc